Haec inter numerosa cohors qua intenta labori  
 Paulo ante extiterat , duris instansque lacertis,  
 Emergens fossis apparet margine in alta ,  
 Linea in obliquo , sed longo tramite ducta.  
 Tunc hastis longis , instrumentisque laborum  
 Fasciolas nectunt rubras , et lintea picta ,  
 Et vana his signis exultat , guadet , ovansque  
 Clamat : " Iö , Fernande , diu per saecula vivas ."  
 Jamque triumphalis Regis gratissima imago  
 Constiterat prima , Captiel quam struxerat , aede  
 Spectanda haud luxu , sed simplicitate decora ,  
 Impiger et Praeses suprema in sede locarat ,  
 Cum placidos vertens oculos , vultumque serenum  
 Regis ad effigiem , facili est sic ore locutus .

„Quando opus auspiciis tantis , Rex optime Regum ,  
 „Exorsum , et constans hucusque obstacula vicit  
 „Maxima naturae , monstris post terga revinctis ;  
 „Quid non sperandum , ductore atque auspice Rege ?  
 „Macte animis igitur , felici ac omne perge  
 „Et tibi , et Hesperiae meritas portendere lauros .  
 „Laus haec est servata tibi , atque est gloria tanta  
 „Debita Baeticolis , merces , et meta laborum .  
 „Aurea jam video ad nos redeuntia regna ,  
 „Sudantes quercus mella , et manantia lacte  
 „Flumina , et arboreos foetus , ridentiaque arva ." <sup>non silt</sup>  
 Talia flammato promenti ex corde Sayedra ,

Conanti et breviter Regis percurrere laudes,  
 Os ardens praeccludit amor, vox faucibus haeret,  
 Ferventi alloquio spectantum pectora mota  
 Solvunt se in plausus, lacrimae grata ora decorant.

Excitus campo clamor, clamore resultant  
 Ripae, laudato, ac repetito nomine Regis:  
 Nec contenta cohors speciem se effundere in omnem  
 Laetitiae, conjuncta ruit, dein ordine longo  
 Ante domum sistit campestri veste superba,  
 Huc illuc signa attollens, cerealiaque arma.  
 Simplicibus verbis, sincero et corde salutat  
 Regem, cui tum vota facit, tum fausta precatur,  
 Callaica, et dicit choreas, resonante cicuta.

Post haec conjuncti socii, comitesque fideles,  
 Quod nomen figant coepio, titulumque canali,  
 Pendent ancipites: sententia fertur, ut ille  
 Sit Fernandinus Regali a nomine dictus.  
 Ilicet hoc nomen sociis, titulusque probatur,  
 Inscriptumque volunt pario hoc in marmore, et albo,  
 Ut memoranda, dies sit consignanda lapillo.

Et jam plus coeli sol medium currerat orbem,  
 Cum bene dispositis fit signum accumbere mensis,  
 In quibus escarum copiam, diversa palato  
 Haud alimenta licet rapido describere versu.  
 Talia non vidit certe convivia Captiel,  
 Nec sic libatum ventri, patrique Lyaco;